---

<sup>106</sup> "Figuram esse substantiam, aut potius spatium esse substantiam, figuram esse quiddam substantiale, probaverim quia omnis scientia sit de substantia, Geometria autem quin scientia sit negari non possit" (AA II-1, 30).

<sup>107</sup> Weigel-Vinhold (1671, 53)

<sup>108</sup> Weigel-Scheidlin (1665, Corollaria, I).

<sup>109</sup> AA (II-1, 748). In this regard, Leibniz also adopts Weigel's distinction between continuity emanated from intellectual matter and discontinuity emanated from sensible matter, turning it in continuity as a property of primary matter: "Quantitatem quoque habet materia, sed interminatam, ut vocant Averroistae, seu indefinitam, dum enim continua est, in partes secta non est, ergo nec termini in ea actu dantur: extensio tamen, seu quantitas in ea datur: non de extrinsecis mundi seu totius massae, sed intrinsecis partium terminis loquor" (AA II-1, 26). In the same way, discontinuity follows matter in motion: "Sin vero ab initio continua est, necesse est, ut formae oriantur per motum (nam de annihilatione certarum partium ad vacuitates in materia procurandas, quia supra naturam est, non loquor) quia a motu divisio, a divisione termini partium, a terminis partium figurae earum, a figura formae, ergo a motu formae" (AA II-1,27).

However, the fact that there is a distinction between the creation and the development of geometrical figures does not mean that there is no connection between the geometrical world and the world in motion, because motion allows the creation of different shapes or figures, as Leibniz argues against Scholastics<sup>110</sup>:

Sed si rem cogitemus accuratius, apparebit demonstrare eam ex causis. Demonstrat enim figuras ex motu: ex motu puncti fit linea, ex motu lineae superficies, ex motu superficiei corpus. Ex motu rectae super recta oritur rectilineum. Ex motu rectae circa punctum immotum oritur circulus, etc. Constructiones igitur figurarum sunt motus; jam ex constructionibus affectiones de figuris demonstrantur. Ergo ex motu, et per consequens a priori, et ex causa. Geometria igitur vera scientia est. Ergo non invito Aristotele subjectum ejus, nempe spatium, substantia erit. Neque vero adeo absurdum est, Geometriam agere de forma substantiali corporum (AA II-1, 30-31).

This idea of a geometrical creation through motion and its nature *a priori* is once again taken from Weigel's *Analysis aristotelica*. In this work Weigel makes the classical distinction between *Natura naturans*, God as an absolute, eternal, independent being, and *Natura naturata*, that is everything that depends in some way from God's existence. *Natura naturata* is further divided in order to account for two kinds of dependency: a logical, *a priori* dependency and the one instead caused by the physical necessity that I examined in the previous section. In the first kind of subordination is found a similar approach to that of Leibniz: